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06.10.2024 XXVII Niedziela Zwykła. 1017/24 

Tajemnica Małżeństwa i Rodziny 
 „Stworzył ich jako mężczyznę i ko-
bietę”. Już u samego początku stworze-
nia Bóg ukrył tajemnicę miłości. Dwoje 
staje się jednym ciałem, aby przekazać 
życie i w ten sposób uczestniczyć w ak-
cie stwórczym. 
 Nikt z nas nie jest wyłączony z kręgu 
życia, bo nawet jeśli sam go komuś w spo-
sób fizyczny nie przekazuje, to jemu sa-
memu musiało ono zostać przekazane. 
Dzięki naszym rodzicom Bóg tchnie w 
każdego z nas oddech życia i swoje bło-
gosławieństwo. Każdy z nas jest przez 
Niego chciany. My zaś wezwani jeste-
śmy do tego, aby to życie pielęgnować 
tak w sobie, jak i w innych. 
 Ciekawe jest to, że scena pytania o 
małżeństwo z dzisiejszej Ewangelii łą-
czy się nierozerwalnie z obrazem Je-
zusa błogosławiącego dzieci. Tak jak 
Bóg, w momencie stworzenia, pobłogosła-
wił swoje dzieło, gdyż „widział, że 
wszystko, co uczynił, było bardzo dobre”   
(Rdz 1, 31), tak Jezus, patrząc na dzieci, 
błogosławił je swoją boską mocą.  
 Tajemnica małżeństwa i rodziny jest bo-
wiem całkowicie przeniknięta Bożym bło-
gosławieństwem. Przez nie On sam jest 

obecny w tych, którzy drogą małżeńską idą 
przez życie. 
 Prawdziwe życie istnieje tylko tam, 
gdzie obecne jest Boże błogosławień-
stwo. Kiedy się je utraci, rzeczywistość 
zaczyna być człowiekowi nieprzyjazna. 
Bóg w swojej dobroci pragnie błogosła-
wić wszystkiemu, co stworzył.  
 Choć bardzo często modlimy się o Boże 
błogosławieństwo, to go nam nigdy nie bra-
kuje. Od nas zależy jednak, czy bę-
dziemy skorzy, aby z niego skorzystać i 
z nim współpracować w codzienności. 
 

Wasz Proboszcz   
Ks. Zbigniew Malinowski  



 

06.10.24 XXVII Niedziela Zwykła.    I Niedziela Miesiąca 

 Kolekta na potrzeby Wyższego Seminarium Duchownego w Opolu. 

8:00 Msza św.: z modlitwą różańcową w intencji: rodziny Ireny i Mariana Kusiak, 
za dzieci i wnuki. 

11:00 Suma: z modlitwą różańcową w intencji: Za † Marię Nieckarz. 

07.10.24 Poniedziałek – wspomn. Najśw. Maryi Panny Różańcowej 
17:00  Nabożeństwo Różańcowe – o pokój dla całego świata. 

Msza św.: W intencji wszystkich Róż Różańcowych naszej Parafii. 

08.10.24 Wtorek – dzień powszedni. 
17:00  Nabożeństwo Różańcowe – o wiarę w Kościele. 

Msza św.: Za †† z rodziny Mróz (MM) 

09.10.24 Środa – dzień powszedni. 

17:00  Nabożeństwo Różańcowe – o nawrócenie grzeszników. 
Msza św.: Do Miłosierdzia Bożego, za †† Marię i Zdzisława Wasylik o łaskę życia 

wiecznego od Marii Romańczukiewicz. 

10.10.24 Czwartek – dzień powszedni. 
17:00  Nabożeństwo Różańcowe – za cierpiących (chorzy, powodzianie...). 

Msza św. Szkolna: Za † Danutę Mesjasz (PM) 

11.10.24 Piątek – dzień powszedni.  
17:00  Nabożeństwo Różańcowe prowadzone przez Róże Różańcowe. 

12.10.24 Sobota – dzień powszedni.       WRC 
17:00 Msza św.: W intencji rodziny Hanny Krząstek. 
17:30  Nabożeństwo Różańcowe – za wszystkich Chorych w naszej Parafii. 
18:00 Msza św.: Za † Mamę Józefę Trzmielewską, za † ojca Bogdana i za †† z rodziny 

Trzmielewski, Kusz, Bernacki, Nosek, Syguła, Włodarczyk oraz za 
† Pelagię Węglowską. 

13.10.24 XXVIII Niedziela Zwykła. Dzień Papieski 
(Kremówki Papieskie!)  

 Kolekta Parafialna na Energię Elektryczną za miesiąc październik. 
8:00 Msza św.: z modlitwą różańcową w intencji: o zdrowie, Boże Błogosławień-

stwo i potrzebne łaski w rodzinach: Zieliński, Ptak i Szeliga 
11:00 Suma: z modlitwą różańcową w intencji: Barbary Lipka z okazji urodzin. 

 
 



 

Dwudziesta siódma niedziela w ciągu roku - 6 października 2024 
 

1. Niedzielna liturgia słowa mówi o podstawowych rzeczach dotyczących porządku ludzkiego. 
Bóg stworzył człowieka na swój obraz i podobieństwo, Bóg stworzył mężczyznę i niewiastę, powołując 
ich jednocześnie do tworzenia wspólnoty małżeńskiej i rodzinnej, w której mają stanowić nieroze-
rwalną jedność. Warto i trzeba to powtórzyć w dzisiejszych czasach i we współczesnym świecie, 
gdy szerzy się propaganda „wszechwzględności” i tymczasowości. 
 Pierwsze czytanie, które usłyszymy podczas dzisiejszej Mszy Świętej, jest częścią biblijnego opisu 
stworzenia świata. Bóg kierując się miłością, stworzył wszechświat, rośliny, zwierzęta, a ostatecznie także 
człowieka, który stał się uwieńczeniem całego dzieła stworzenia. W trakcie rozpoczynającej się Euchary-
stii dziękujemy Bogu za dar stworzenia i jeszcze piękniejszy dar odkupienia człowieka.  
 

2. Człowiek stosuje węzły po to, aby łączyły dwie oddzielne rzeczy oraz by nie dopuścić do ich 
rozwiązania. Podobnie jest w przypadku relacji, które Bóg powierzył człowiekowi. Bożym węzłem dla 
kobiety i mężczyzny jest węzeł małżeństwa, który łączy dwie osoby o nierozerwalnym skutku. Dzisiej-
sza Ewangelia przywołuje moment, w którym faryzeusze wystawiają Jezusa na próbę w kwestii 
prawnego rozwodu. Jezus zaś, jako Stwórca człowieka, uwrażliwia słuchaczy na prawdę o natural-
nych początkach małżeństwa i odwołuje się do pierwszej księgi Tory, czyli do Księgi Rodzaju. Nadto 
Jezus jako Bóg-Człowiek podnosi małżeński węzeł pomiędzy kobietą i mężczyzną do rangi sakra-
mentu. Czyni to mocą swego autorytetu, który od wieków spaja małżonków. W czasie liturgii słowa 
podziękujmy Bogu za dar sakramentu małżeństwa. 
 

3. Rozpoczęliśmy miesiąc październik – miesiąc różańcowej modlitwy, o której Święty Jan 
Paweł II mawiał, że miała ona ważne miejsce w jego życiu duchowym, że towarzyszyła mu w 
chwilach radości i doświadczenia, a o której papież Franciszek dodaje, że otwiera ona nas na 
Boga, pomaga przezwyciężyć egoizm i wnosi pokój w serca, w rodziny, w społeczeństwo i w 
świat…, że to modlitwa, która wspiera nas w zmaganiach ze złem. Zachęceni tym świadectwem, 
weźmy do rąk różaniec i módlmy się, powierzając Bogu blaski i cienie codziennego życia oraz 
rozważajmy tajemnice z ziemskiego życia Chrystusa i Jego Matki. Zapraszam na wspólne różań-
cowe nabożeństwa na godz. 17:00. Jeśli będą 2 Msze św. to różaniec będzie o 17:30. 
 

4. W jutrzejszy poniedziałek przypada wspomnienie Najświętszej Maryi Panny Różańcowej 
ustanowione na pamiątkę wyproszonego przez modlitwę różańcową zwycięstwa floty chrześcijańskiej 
pod Lepanto w roku 1571 roku.  
 Uświadamia to nam po raz kolejny wielką moc tej modlitwy, zatem nie zaniedbujmy jej, a raczej pielę-
gnujmy ją pieczołowicie. W dzień Matki Bożej Różańcowej w naszym kościele Msza Święta o zwykłej porze. 
 

5. W przyszłą niedzielę będziemy w całym kraju obchodzili Dzień Papieski. To wspaniała okazja, 
aby zagłębić się w nauczanie naszego Wielkiego Rodaka – Świętego Jana Pawła II, dlatego w rozwa-
żania różańcowe podczas wieczornego nabożeństwa w tym dniu wpleciemy to, co on nam pozostawił 
w swoich encyklikach, adhortacjach, listach i homiliach. Chcemy również dołożyć swoją cegiełkę 
do budowy żywego pomnika Jana Pawła II, chcemy materialnie wesprzeć zdolną, lecz ubogą 
młodzież, pochodzącą ze wsi i małych miasteczek.  
 Młodzi przedstawiciele naszej Parafii będą stać przy drzwiach kościoła ze specjalnymi 
skarbonkami. A po Mszach św. będzie można nabyć tradycyjne kremówki. Bóg zapłać 
za składane ofiary. 



6. Solenizantom i Jubilatom tego tygodnia pragniemy przekazać najserdeczniejsze słowa ży-
czeń i pozdrowień. Zmarłych Parafian polecamy Bożemu miłosierdziu… 
 

7. W tym tygodniu patronuje nam: 
► W piątek, 11 października – św. Jan XXIII, „Papież Dobroci” lub po prostu „Dobry Papież 
Jan”, który zwołał Sobór Watykański Drugi, patron nuncjuszy apostolskich. 
 

8. O koszenie trawy w najbliższym czasie poproszę mieszkańców wsi Rogi: 
 

 

9. Sprzątanie Kościoła – zapraszam mieszkańców Góry i Małej Góry:  
12.10.2024 Piotr Mesjasz, Bożena Pasek, Agnieszka Mesjasz, Violetta Iszczenko,  
19.10. 2024 Katarzyna Szczerba, Magdalena Pasierbek, Alfreda Pasierbek, 
    Agnieszka Giercuszkiewicz, Tadeusz Junik. 
26.10.2024 Czesława Janik, Marek Jezierski, Iwona Trzmielewska, Danuta Łotocka. 
 
10. Najprzydatniejsze dary dla Powodzian.  
 Kurialno-Caritasowy Sztab Kryzysowy informuje, że najprzydatniejszymi darami dla Powodzian 
są aktualnie sprzęty do ususzania i czyszczenia zalanych pomieszczeń, a przede wszystkim 
osuszacze oraz wszelkiego rodzaju nagrzewnice, grzejniki i termowentylatory.  
 Potrzebne są także kable i przedłużacze (najlepiej bębnowe o długościach powyżej 10 metrów z 
kilkoma gniazdami), jak również łopaty, szufle plastikowe, wiadra, miotły, szczotki i wszelkiego 
rodzaju chemia i środki czyszczące. Zebrane dary składamy na Plebanii 
 

11. Zbiórka finansowa.  
 Kuria Diecezji Opolskiej i Caritas Diecezji Opolskiej przeprowadzają także zbiórkę finan-
sową na rzecz osób poszkodowanych w wyniku powodzi. Ofiary można przelewać na konto 
Caritas Diecezji Opolskiej 66 1240 1633 1111 0000 2651 3092 z dopiskiem „powódź”.  
 Na prośbę ofiarodawców z zagranicy, Caritas Diecezji Opolskiej udostępnia rachunek 
bankowy dewizowy: Konto bankowe EURO: Bank Pekao S.A. I O. Opole: IBAN: PL, SWIFT: 
PKO PPLPW, nr konta: 53 1240 1633 1978 0010 1185 7474.  
 

12. Akcja „Parafia-Parafii”.  
 Biskup opolski Andrzej Czaja wyrażając ogromną wdzięczność za dotychczas przeprowadzone 
zbiórki darów, które trafiły do dotkniętych powodzią wspólnot parafialnych, ośmiela się prosić o ich 
dalsze organizowanie i dotarcie do osób, które najbardziej potrzebują pomocy. 
 

13. Prośba o modlitwę. 
 Podejmując wiele szlachetnych dzieł miłosierdzia, jednocześnie trwajmy na ufnej i żarliwej 
modlitwie w intencji ocalenia przed dalszą powodzią, o konieczne siły dla wszystkich służb 
ratunkowych i wolontariuszy oraz o potrzebne łaski dla osób, które ucierpiały w wyniku powodzi.  
 

14. Transitus na Górze Świętej Anny.  
 Ojcowie Franciszkanie z Góry Świętej Anny zapraszają na nabożeństwo Transitus upamiętnia-
jące śmierć św. Franciszka, które odbędzie się w czwartek 3 października 2024 r. o godz. 18.30. 
Nabożeństwo poprzedzi modlitwa różańcowa o godz. 17.30 oraz Eucharystia o godz. 18.00.  
 

Data Cmentarz przy Kościele Stary Cmentarz Nowy Cmentarz 

8-
9.

10
 B. Brzęczek; K. Wójcik;  

J. Świerczyńska; J. Włoch;  
M. Nieckarz; J. Bednarz 

A. Bednarz; A. Świerk;  
K. Płatkowski; A. Jędrzejewska 
J. Burko; J. Łoziński,  

K. Niebylski; R. Bieruta  
E. Błasiak; A. Bartecki 
P. Bartecki 



15. Intencje modlitewne na miesiąc październik.  
 Biskup opolski Andrzej Czaja zaprasza Diecezjan do licznego udziału w nabożeństwach różańcowych w 
parafiach oraz do wspólnej modlitwy różańcowej w domach; jednocześnie Ksiądz Biskup prosi o ofiarowanie 
modlitwy w następujących intencjach: (1) o pokój na świecie; (2) o nawrócenie grzeszników; (3) o wiarę, 
zwłaszcza dla młodego pokolenia; (4) za cierpiących; (5) za Kościół, aby nadal wspierał na wszelkie spo-
soby synodalnego stylu życia, w znaku współodpowiedzialności, promując uczestnictwo, komunię i wspólną mi-
sję kapłanów, zakonników i świeckich (jest to Intencja Papieska na październik 2024 r.).  
 

16. Spotkanie dla młodzieży po bierzmowaniu i studentów - Ławka Go!  
 Diecezjalne Duszpasterstwo Młodych Ławka przygotowuje spotkanie Ławka Go!, które odbędzie się w 
dniach 4-6 października br. Domu Pielgrzyma na Górze Świętej Anny. Spotkanie jest organizowane z 
myślą o studentach oraz młodzieży, która przyjęła już sakrament bierzmowania. Koszt uczestnictwa to 210 zł.  
 

17. Męski Różaniec w Opolu.  
 Ks. Dawid Kontny, koordynator modlitwy różańcowej mężczyzn i młodzieńców w Opolu, informuje, 
że kolejny „Męski Różaniec” w Opolu odbędzie się w sobotę 5 października 2024 r. Spotkanie 
modlitewne rozpocznie się Mszą św. o godz. 8.00 w kościele pw. Matki Boskiej Bolesnej i św. Wojcie-
cha w Opolu, następnie procesja ulicami parafii i modlitwa różańcowa na schodach przed świątynią. 
Mszy św. przewodniczyć będzie i Słowo Boże wygłosi biskup opolski Andrzej Czaja.  
 

18. Dzień modlitwy i postu w intencji pokoju na świecie.  
 Papież Franciszek poprosił, aby poniedziałek 7 października br. przeżyć jako dzień modlitwy i 
postu w intencji pokoju na świecie. W nawiązaniu do prośby Ojca Świętego, biskup opolski Andrzej 
Czaja zachęca wszystkich Diecezjan do indywidualnej, rodzinnej i wspólnotowej modlitwy (zwłaszcza pod-
czas Mszy św. i nabożeństwa różańcowego) oraz podjęcia postu w intencji pokoju na świecie.  
 

19. Stacjonarny kurs przedmałżeński w Nysie.  
 Duszpasterstwo Rodzin Rejonu Nyskiego zaprasza narzeczonych do udziału w stacjonarnym kur-
sie przedmałżeńskim (składającym się z 4. wieczornych, poniedziałkowych spotkań), który rozpocz-
nie się 7 października 2024 r. o godz. 19.00 w Diecezjalnym Domu Formacyjnym w Nysie. Formularz 
zapisów oraz szczegółowe informacje można znaleźć na stronie: www.rodzinnanysa.pl.  
 

20. Grupa wsparcia dla osób zranionych w Kościele.  
 Została uruchomiona w Opolu grupa wsparcia dla osób, które doświadczyły zranienia w Kościele. Spo-
tkania odbywają się w centrum Opola we wtorki (z częstotliwością jedno spotkanie w miesiącu) od godz. 
17.00 do godz.19.00-20.00. Harmonogram spotkań jest następujący: 8 października, 12 listopada, 3 
grudnia. Spotkania poprowadzi: p. Magdalena Król, psycholog - psychoterapeuta oraz ks. Łukasz Knieć, 
duszpasterz osób skrzywdzonych w Kościele. Celem spotkań jest zbudowanie przestrzeni do wyrażenia 
trudnych emocji i uczuć w bezpiecznej atmosferze. Więcej informacji znajduje się na profilu Facebook. 
 

21. Jubileusz WMSD i WT UO.  
 Ks. Wojciech Maciążek, rektor WMSD oraz ks. Mateusz Potoczny, dziekan WT UO, serdecznie zapra-
szają do wspólnego świętowania jubileuszu 75-lecia Wyższego Międzydiecezjalnego Seminarium Du-
chownego w Opolu oraz 30-lecia Wydziału Teologicznego Uniwersytetu Opolskiego.  
 Uroczystość rozpocznie się w piątek 11 października 2024 r. o godz. 15.00 panelem dyskusyjnym pt. 
"Koegzystencja seminariów duchownych w strukturach państwowych wydziałów teologicznych: historia i 
perspektywy", który odbędzie się na WT UO (sala nr 18).  
 W sobotę 12 października o godz. 9.30 w kościele seminaryjno-akademickim będzie sprawowana 
uroczysta Msza św. odpustowa ku czci św. Jadwigi Śląskiej, po której odbędzie się wydziałowa inauguracja 
roku akademickiego połączona ze spotkaniem absolwentów WT UO i WMSD.  

http://www.rodzinnanysa.pl/
https://www.facebook.com/people/Grupa-Wsparcia/61556590266779/


22. Formacja Parafialnych Rad Duszpasterskich.  
 Wydział Duszpasterski Kurii Diecezji Opolskiej, odpowiedzialny za diecezjalną formację Parafial-
nych Rad Duszpasterskich, zaprasza na kolejną serię spotkań formacyjnych dla członków Para-
fialnych Rad Duszpasterskich. Przypominam, że nowy Statut PRD, w art. 16, nakłada na probosz-
cza obowiązek stałej formacji PRD, a jej członków zobowiązuje m.in. do udziału w spotkaniach forma-
cyjnych organizowanych przez Wydział Duszpasterski.  
 W spotkaniach powinni wziąć udział 2 członkowie PRD z parafii wiejskich i 3-4 z parafii miejskich, 
aby delegowanie rok po roku różnych członków PRD danej parafii pozwoliło w ciągu 5-letniej kadencji 
objąć formacją diecezjalną cały jej skład.  
 

23. Pielgrzymka Myśliwych na Górę Świętej Anny.  
 Ks. Wojciech Hejczyk, diecezjalny duszpasterz leśników, bardzo serdecznie zaprasza do 
udziału w Diecezjalnej Pielgrzymce Myśliwych, która odbędzie się w niedzielę 13 października br. 
na Górze Świętej Anny. W programie: o godz. 9.30 zbiórka umundurowanych pocztów sztandaro-
wych przed bazyliką, o godz. 10.00 Msza św. w bazylice, po Eucharystii spotkanie pod Domem Piel-
grzyma oraz tradycyjna myśliwska grochówka. 
 

24. Dzień Dziecka Utraconego.  
 Ojcowie Franciszkanie z Góry Świętej Anny zapraszają na Mszę św. w intencji zmarłych przedwcześnie 
dzieci oraz za ich rodziców, która odbędzie się w niedzielę 13 października 2024 r. o godz. 17.00 w bazylice. 
Po Mszy św. modlitwa różańcowa i przejście na cmentarz do pomnika Dziecka Utraconego.  
 

25. Inauguracja Diecezjalnego Domu Towarzyszenia Duchowego „Nazaret”.  
 Ks. Tomasz Szczeciński, dyrektor DTD Nazaret, bardzo serdecznie zaprasza na inaugurację dzia-
łalności Diecezjalnego Domu Towarzyszenia Duchowego „Nazaret” przy Sanktuarium św. Józefa w 
Jemielnicy, która odbędzie się w dniach 19-20 października 2024 r.  
 Centralnym punktem będzie sobotnia Msza św. o godz. 11.00 sprawowana przez biskupa opol-
skiego Andrzeja Czaję, po której Ksiądz Biskup poświęci pomieszczenia DTD Nazaret.  
 W niedzielę zaś Mszy św. o godz. 11.00 przewodniczyć będzie bp Andrzej Przybylski, biskup 
pomocniczy archidiecezji częstochowskiej.  
 W programie dwudniowych uroczystości zaplanowano także: konferencje forma-
cyjne, które wygłoszą: o. Marcin Ciechanowski OSPPE (podprzeor Klasztoru o. Paulinów 
na Jasnej Górze), ojciec Rajmund Guzik (cysters), ks. Tomasz Szczeciński i p. Grzegorz 
Czerwicki; wieczór uwielbienia; panel dyskusyjny pt. „Jak prowadzić życie duchowe we 
współczesnym świecie?” (z udziałem o. Rajmunda Guzika, s. Doroty Dolores Zok, ks. Tomasza 
Szczecińskiego); zwiedzenia pocysterskich obiektów sakralnych; projekcję filmu pt. „Wolni. 
Podróż do wnętrza”; nabożeństwo różańcowe i możliwość odwiedzenia DTD Nazaret. 
 

26. Diecezjalna Pielgrzymka Żywego Różańca na Górę Świętej Anny.  
 Ks. Mariusz Sobek, diecezjalny moderator Żywego Różańca, zaprasza na 8. Diecezjalną 
Pielgrzymkę Żywego Różańca, która odbędzie się w sobotę 19 października br. na Górze 
Świętej Anny. Towarzyszyć jej będzie motto: «Z Maryją uczestniczę we wspólnocie Kościoła».  
 Rozpoczęcie o godz. 10.00, zakończenie ok. 15.30. W programie: Msza św. pod przewod-
nictwem biskupa Pawła Stobrawy, adoracja Najświętszego Sakramentu, okazja do spowiedzi, 
konferencja (którą wygłosi ks. Łukasz Szuster, diecezjalny duszpasterz Dzieci Maryi), modlitwa 
różańcowa z procesją do ołtarza papieskiego, spotkanie z Siostrami Loretankami z Warszawy.  
 W czasie pielgrzymki będzie możliwość  nabycia odznaki Żywego  Różańca  oraz pu-
blikacji  książkowych  Wydawnictwa Sióstr  Loretanek, a w czasie przerwy będzie  można  
zakupić  lekki posiłek  i  napoje.  



27. Diecezjalne rozpoczęcie Tygodnia Misyjnego.  
 W niedzielę 20 października 2024 r. będziemy obchodzili Niedzielą Misyjną, która rozpoczyna 
Tydzień Misyjny, odbywający się w tym roku pod hasłem: „Idźcie i zapraszajcie wszystkich na ucztę”. 
Z tej okazji biskup opolski Andrzej Czaja bardzo serdecznie zaprasza na diecezjalne rozpoczęcie Ty-
godnia Misyjnego, które odbędzie się w niedzielę 20 października br. w parafii Podwyższenia Krzyża 
Świętego w Strzelcach Opolskich. Rozpoczęcie o godz. 15.00, zakończenie ok. 18.00.  
 W programie: Msza św. sprawowana przez biskupa Waldemara Musioła w intencji misji i misjonarzy 
(Eucharystię będą koncelebrowali kapłani naszej diecezji, którzy pracowali na misjach), poczęstunek, spotka-
nie z misjonarzami (gośćmi spotkania będą: p. Monika Jamer, świecka misjonarka z Republiki Środkowoafry-
kańskiej; ks. Krystian Bółkowski FD, misjonarz z Argentyny; ks. Romuald Mouzu, wikariusz parafii Przemie-
nienia Pańskiego w Opolu, który pochodzi z Togo, a formował się w naszym seminarium w Opolu).  
 

28. Obchody kalwaryjskie ku czci św. Piotra z Alkantary.  
 Ojcowie Franciszkanie z Góry Świętej Anny zapraszają na ostatnie w tym roku obchody kalwa-
ryjskie - ku czci św. Piotra z Alkantary, które odbędą się w niedzielę 20 października 2024 r.  
 Rozpoczęcie o godz. 9.00 na Rajskim Placu, około godz. 10.00 Msza św. w Porębie, a zakończe-
nie ok. 14.00 w kościele pw. Krzyża Świętego.  
 

29. Weekendowe nauki przedmałżeńskie w Nysie.  
 Duszpasterstwo Rodzin Rejonu Nyskiego zaprasza narzeczonych do udziału w weekendowych 
naukach przedmałżeńskich. Najbliższy kurs weekendowy odbędzie się w dn. 27-28 października 
2024 r. w Diecezjalnym Domu Formacyjnym w Nysie. Formularz zapisów oraz szczegółowe infor-
macje można znaleźć na stronie: www.rodzinnanysa.pl.  
 

30. Warsztaty Muzyczno-Liturgiczne w Głogówku.  
 Ks. Piotr Kierpal i ks. Mateusz Mandalka, diecezjalni duszpasterze muzyków kościelnych, bardzo ser-
decznie zapraszają wszystkich chórzystów, kantorów, śpiewaków, organistów, kapłanów, siostry zakonne 
i osoby indywidualne – w terminie od 29 listopada do 1 grudnia 2024 r., do parafii św. Bartłomieja w Gło-
gówku – na IV edycję ogólnopolskich warsztatów chóralnych.  
 Prowadzącymi będą: s. Maria Bujalska (dyrygentka chłopięcego chóru na Jasnej Górze), ks. Piotr 
Kierpal (diecezjalny duszpasterz muzyków kościelnych), ks. Mateusz Mandalka (dyrektor artystyczny wy-
darzenia), mgr Katarzyna Młynarska (trener wokalny, dyrektor Studium Wokalnego we Wrocławiu), mgr 
Marcin Wasilewski-Kruk (śpiewak operowy, kantor bazyliki mariackiej w Krakowie).  
 Koszt uczestnictwa wynosi 230 zł. Zapisy za pośrednictwem formularza zgłoszeniowego (do 27 
listopada, liczba uczestników jest ograniczona). Szczegóły na stronie www.warsztatyglogowek.pl.  

 Na zakończenie warsztatów, w niedzielę 1 grudnia br. o godz. 16.00 odbędzie się Msza św. 
pod przewodnictwem biskupa Waldemara Musioła, podczas której będziemy modlić się w intencji 
prof. Alfreda Bączkowicza, emerytowanego organisty opolskiej katedry obchodzącego 85. rocznicę 
urodzin, a po Eucharystii (o godz. 17.30) odbędzie się Adwentowy Koncert Pieśni Chóralnych. 
 

31. Zbiórka darów dla WMSD w Opolu oraz DKE w Opolu i Nysie.  
 Wspólnota Wyższego Międzydiecezjalnego Seminarium Duchownego oraz Wspólnoty Domów 
Księży Emerytów w Opolu i Nysie zawsze z ogromną wdzięcznością przyjmują dary, którymi dzielą się 
wspólnoty parafialne. Niestety w wyniku tragicznej powodzi ucierpiało także wiele parafii, które dotychczas 
życzliwie organizowały zbiórkę darów. Księża Emeryci i Klerycy zapewniają o modlitwie w ich intencji.  
 Tegoroczna tradycyjna „zwózka” ma być nie tylko wsparciem domu seminaryjnego czy domów księży 
emerytów w Opolu i Nysie, ale też okazją do podzielenia się otrzymanymi darami z będącymi w potrzebie. 
Mieszkańcy ww. domów ogarniają darczyńców wdzięcznym sercem i darem Eucharystii sprawowanej w 
każdą niedzielę w ich intencji. Bóg zapłać za każdą formę solidarności z Seminarium.  

http://www.rodzinnanysa.pl/
https://forms.gle/GsNmkxZE3CbNit5y8
http://www.warsztatyglogowek.pl/


32. Oferta programowa Diecezjalnego Radia Doxa  
 Październik  miesiącem  różańca  świętego  - to hasło jest znane słuchaczom  
Diecezjalnego Radia Doxa od lat. W tym wyjątkowym  czasie zapraszamy do wspól-
nej modlitwy różańcowej  na falach diecezjalnej rozgłośni  od poniedziałku  do 
piątku  o godz. 21.00.  
 Ponadto Zespół Diecezjalnego Radia Doxa bardzo serdecznie zaprasza we wszystkie 
wtorki października do udziału w nabożeństwie różańcowym w kościele pw. św. Karola Bo-
romeusza na opolskich Chabrach (o godz. 21.00 Apel Jasnogórski, a tuż po nim modlitwa 
różańcowa z udziałem wiernych, transmitowana na antenie Diecezjalnego Radia Doxa).  
 

33. Jesienne spotkanie z kulturą w Kopicach.  
 Ks. Jarosław Szeląg, proboszcz parafii Podwyższenia Krzyża Świętego w Ko-
picach, zaprasza do udziału w „jesiennym spotkaniu z kulturą w Kopicach”,  
które odbędzie się w sobotę 19 października br. 
  Spotkanie rozpocznie się Mszą św. o godz. 11.00 Msza św. sprawowaną za zmarłą hrabinę 
Joannę Schaffgotsch oraz za zmarłych z rodziny.  
 Po Eucharystii: koncert muzyki poważnej  w wykonaniu Marcina i Mateusza 
Lauzer (organy) i Zofii Rudnik (skrzypce), występy  dzieci ze Szkoły  Podstawowej im. 
Joanny Schaffgotsch w Kopicach, pokaz filmu pt. „Schaffgotsch. Saga zapomnianego 
rodu” w reżyserii Andrzeja Klamta, zwiedzanie kościoła i mauzoleum oraz parku.  
 Dodatkowo od godz. 10.00 do godz. 15.00 na placu zabaw przy kościele dostępne będą 
stoiska z ciastem, kawą, napojami, pamiątkami, książkami i kalendarzami.  
 Odbędzie się także promocja kalendarza na rok 2025 „Cztery poru roku w Kopicach” 
oraz loteria fantowa. W czasie spotkania nie będzie można wejść do pałacu z powodu 
trwającego tam remontu. 
 

34. Wykłady w Muzeum Diecezjalnym w Opolu.  
 Ks. Wojciech Lippa, dyrektor Muzeum Diecezjalne w Opolu, oraz Instytut Nauk 
o Literaturze Uniwersytetu Opolskiego zapraszają  wszystkich miłośników  sztuki na 
cykl wykładów  poświęconych  życiu  i twórczości  Caspara Davida Friedricha ,  
wybitnego niemieckiego malarza.  
 Wykłady odbędą się w kolejne czwartki października i listopada o godz. 18.30 w 
Muzeum Diecezjalnym w Opolu. Wstęp jest bezpłatny. 
 

35. Koncert w Muzeum Diecezjalnym.  
 Ks.  Wojc iech Lippa,  dyrektor  Muzeum Diecezja lnego w Opolu,  zaprasza na 
koncert ,  który  odbędzie  się  w sobotę  12 października  br.  o godz.  17.30 w Auli  
Muzeum Diecezjalnego w Opolu.   
 W czasie koncertu wystąpi trio smyczkowe w składzie: Dominika Kuzio (skrzypce), 
Ewelina Lachowska (wiolonczela) i Cyprian Janiszewski (wiolonczela).  
 Artyści w blasku setek zapalonych świec zaprezentują muzykę z filmu Muzyka z se-
rialu Bridgerton. Więcej informacji oraz możliwość zakupu biletów na stronie internetowej 
www.candlelivemusic.pl.  
 

„Pozwólcie dzieciom przychodzić do mnie” – niech te słowa Jezusa z 
rozważanego dzisiaj fragmentu Ewangelii zachęcają nas do częstego 
przychodzenia do Chrystusa.   

http://www.candlelivemusic.pl/

